Hadis Senet Tetkîki Örneği Hadis Metin Tetkîki Örneği

Ebû Davud (ö. 275/888)’un es-
Sunen’inde, Muhammed b. Yahya b.
Faris, Kabisa, Abbâdu’s-Sımâk ve
Sufyanu’s-Sevrî isnadıyla gelen bir
rivayette ise halifelerin sayısının beş
olduğu bildirilmektedir: “Halifelerin
sayısı beştir. Bunlar; Ebû Bekir, Ömer,
Osman, Ali ve Ömer b. Abdulaziz’dir”37
Ravilerden Muhammed b. Yahya b.
Faris (ö. 287/902) rivayetlerinde
güvenilir olarak kabul edilmektedir.38
Kabisa b. Ukbe el-Kûfî (ö. 215/831)
hadis rivayetinde güvenilir olmakla
birlikte39 rivayetlerinde hatalar
olduğu söylenmektedir.40 İsnatta yer
alan Kâbisa’nin cerh edilmiş olması
Ebû Davud rivayetini isnad
bakımından zayıflatmaktadır.

Halifelerin sayısı hakkında ileri
sürülen üç41, beş ve on iki42 sayılarının
yer aldığı rivayetlerin daha sonraki
dönemlerde siyasî amaçla Hz.

Nasıl ki rivayetlerde halifelerin sayısı
ile ilgili bir birliktelik yok ise aynı
durum, söz konusu rivayetlere
yapılan yorumlar için de geçerli olup,
halifelerin sayıları ile ilgili hadis
şerhler kitaplarında farklı yorumlar
mevcuttur.43

37 Ebû Davud, 39. Kitabu’s-Sunne, 7, H.No: 4631, Çağrı Yayınları, İstanbul, 1413/1992, V,28.
38 İbn Hıbban, es-Sıkât, (I-IX), (Tah: Seyyid Şerefüddin Ahmed), 1. Baskı, Muessesetu’l-

Kutubi’s-Sakafiyye, Haydarâbâd 1401/1981, IX,100; İbn Hacer, Tehzîb, (I-XII), 1. Baskı,
Dâru Sadır, Beyrut 1327, XI, 510.

39 İbn Sa’d, Kitâbu Tabakâti’l-Kebîr, (I-IX), Leyden 1322, VI,403; İbn Ebî Hatim er-Razî,
Kitâbu’l-Cerh ve’t-Ta’dîl, (I-IX), Haydarabâd 1372/1952, VI, 126; İbn Hıbban, age., IX,21.

40 ez-Zehebî, Mîzân, (I-IV), Dâru Ihyaı'l-Kutubi'l-Arabiyye, 1. Baskı, 1382/1963, I, 374.
41 Nuaym, b. Hammad el-Mervezî, Kitabu'l-Fiten, (I-II), Mektebetu't-Tevhîd, l. Baskı, Kahire,

1412/1991, H.No:243, I, 103.
42 İbn Ebî Şeybe, Ebû Bekr, el-Musannaf, (I-XV), Bombay, 1402/1981, H. No: 3205, VI,363.
43 Bkz., Azimabâdî, Avnu’l-Ma’bûd, (I-XIV), Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, 1. Baskı,

Beyrut/Lübnan, 1411/1990, XI, 244-245.